

GŁOS RADOMSZCZAŃSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

ŁÓDŹ, ŚRODA 29 MARCA 1950 ROKU

Nr 88 (1369)

Wspaniałe osiągnięcia

polskiego handlu zagranicznego w r. 1949 Bratnia pomoc Związku Radzieckiego leży u podstaw naszych sukcesów gospodarczych

WARSZAWA (PAP) — Ministerstwo Handlu Zagranicznego podaje następujące dane dotyczące realizacji obrotu towarowego z zagranicą za rok 1949.

Obroty polskiego handlu zagranicznego w roku 1949 osiągnęły wartość 5.006 mln. rubli, co w stosunku do obrotów w roku 1948 stanowi wzrost wartości o 19,3 proc.

Pomyślne kształtowanie się importu

Ogólna wartość importu osiągnęła 2.580,5 mln. rubli, co oznacza wzrost o 22 proc. w porównaniu z rokiem ubiegłym. Stanowi to 96 proc. sumy wartości, przewidywanej w planie na rok 1949.

Osiągnięcie niższej cyfry, aniżeli przewidywana w planie, tłumaczy się tym, że w ciągu roku, dzięki pozytywnym wynikom akcji oszczędnościowej w kraju, w szczególności w

odniesieniu do artykułów pochodzących z importu, można było ograniczyć import niektórych towarów z zagranicy bez szkody dla planu produkcji.

Ponadto na obniżenie wartości importu wpłynęły zmiany cen na rynkach światowych.

W porównaniu z rokiem 1948 nastąpiło poważne obniżenie przywozu artykułów rolniczo-spożywczych, jakkolwiek importowaliśmy znaczne ilości mięsa, pszenicy i tuczyszów jadalnych dla zaspokojenia potrzeb ludności.

Równocześnie zaznaczył się wzrost importu surowców dla podstawowych gałęzi przemysłu. Import surowców dla produkcji nawozów sztucznych wzrósł przeszło dwukrotnie, skór surowych i kauczuku przeszło o połowę, wełny, bawełny i innych surowców włókienniczych od 12 do 40 procent, rudy i koncentraty metali do 25 procent.

Plan importu dóbr inwestycyjnych w roku 1949 wykonano w 117 proc., co oznacza wzrost w porównaniu z importem roku ubiegłego o przeszło 50 procent.

Ogółem strukturalnie import przedstawił się następująco: udział w imporcie w 1949 roku wynosił:

- 1) surowców i półfabrykatów do produkcji — 63,6 proc.
- 2) artykułów konsumpcyjnych:
 - a) rolniczo-spożywczych 8,8 proc.
 - b) przemysłowych 6,5 proc.
- 3) dóbr inwestycyjnych 21 proc.

Wzrost wartości eksportu

Ogólna wartość eksportu wynosiła w roku 1949 około 2.476 mln. rubli, co stanowi wzrost o 16 proc. wartości eksportu w roku 1948 i około 97 proc. planowanej wartości eksportu.

Osiągnięcie niższej wartości eksportu od przewidywanej tłumaczy się oszczędnościami w imporcie, wobec czego można było zmniejszyć płacony eksportu, a dodatkową ilość towarów skierować na rynek krajowy.

W dziedzinie eksportu miał miejsce, w porównaniu z rokiem 1948, poważny wzrost wywozu artykułów rolniczo-spożywczych, a mianowicie przeszło o połowę, a także eksportu wyrobów przemysłowych, jak np. tabaku kolejowego siedmiokrotnie, obrabiarek czterokrotnie, innych wyrobów metalowych od 50 do 100 proc., wyrobów przemysłu chemicznego i mineralnego od 50 do 60 proc.

Rozszerza się stale asortyment towarów naszego eksportu.

W roku 1949 strukturalnie eksport nasz przedstawiał się następująco:

- 1) surowce i półfabrykaty 63,8 proc. w tym węgiel i koks 46 proc.
- 2) artykuły rolniczo-spożywcze 20 procent.
- 3) wyroby przemysłowe 16,2 proc.

Rozwój wymiany towarowej z ZSRR i krajami demokracji ludowej

Na czoło naszych stosunków gospodarczych z zagranicą, podobnie jak w latach poprzednich, wysuwa się wymiana handlowa, ze Związkiem Radzieckim i pomoc okazywana nam przez ZSRR w dostawach towarowych, pomocy technicznej i innych dziedzinach współpracy gospodarczej.

Związek Radziecki jest głównym dostawcą dóbr inwestycyjnych, bawełny, rudy, metali kolorowych, tuczyszów, produktów naftowych i innych oraz poważnym odbiorcą wyrobów naszego przemysłu. Jak tabaku kolejowego, chemikali, wyrobów walcowanych, wyrobów metalowych, węgla, cementu, tkanin i in.

Poważnie wzrosły również w stosunku do roku 1948 obroty z krajami demokracji ludowej, szczególnie z Węgrami (przeszło 3-krotnie), Bułgarią, Rumunią i Albanią oraz z Niemiecką Republiką Demokratyczną.

Łączny udział ZSRR, krajów demokracji ludowej i Niemieckiej Republiki Demokratycznej w naszym obrocie handlowym w roku 1949 wyniósł 44 proc.

Wartość obrotów z tymi krajami w roku 1949 wzrosła o 25,4 proc. w stosunku do roku 1948.

Zostały nawiązane stosunki handlowe z Chinami Ludowymi. Stosunki te stwarzają poważne perspektywy szerokiego ich rozwoju.

Udział krajów zamorskich w naszych obrotach wzrósł z 5 proc. w roku 1948 do 7 proc. w roku 1949 i wykazuje stałą tendencję rozwojową.

Zawarcie układów handlowych w roku 1949 z Pakistanem, Hindustanem, Egiptem i Izraelem stwarza

perspektywy poważniejszego rozwoju stosunków z krajami zamorskimi.

Układy handlowe na rok 1950

Podpisane układy o wzajemnych dostawach na rok 1950 ze Związkiem Radzieckim i wszystkimi krajami demokracji ludowej, stwarzają mocne podstawy do dalszego rozwoju wzajemnych stosunków handlowych, bardzo poważnego ich rozszerzenia oraz zabezpieczają w przeważającej części potrzeby importowe naszej gospodarki narodowej w pierwszym roku Planu Sześcioletniego.

W odpowiedzi na apel cementowni „Grodzic”

Robotnicy, chłopcy i młodzież godnie uczczą swoje Święto wykonując zobowiązania 1-Majowe

WARSZAWA (PAP). Apel cementowni „Grodzic” zmobilizował całą klasę robotniczą do uczczenia Święta mas pracujących Czynem 1-Majowym. Z całego kraju napływają już meldunki o podejmowaniu konkretnych zobowiązań, m. in. przez górników, hutników, pracowników budowlanych, kolejarzy i pocztowców. Apel podejmują również masy pracujące wsi oraz młodzież szkolna.

„Postanawiamy wykonać plan półroczny do 15 maja” — głosi zobowiązanie kopalni rudy „Staszic”, woj. kieleckiego. Dla wykonania tego zadania 193 przodowników-pracy zobowiązało dzielić się doświadczeniami z mniej wydajnymi w pracy towarzyszami. Szczególny nacisk położono w zobowiązaniu na zupełne wyeliminowanie nieuczciwych i nieobecności w pracy.

Załoga huty „Stalowa Wola” podjęła także zobowiązania produkcyjne.

Na naradzie wytwórczej załogi oddziału PPB nr 10 w Krakowie, zatrudnionej przy budowie kompleksu smaczków Akademia Górniczo-Hutniczej i tzw. miasteczka studentów, podjęto szereg zobowiązań dla uczczenia międzynarodowego święta klasy robotniczej. Narada stwierdziła wykonanie zobowiązań podjętych na apel górnik Markiewki. Postawiono podwyższyć dotychczasowe wykonywane normy o 20 proc.

Spśród kolejarzy pierwszy zameldowali o podjęciu Czynu 1-Majowego pracownicy warsztatów w Szczecinku. Postawiono wykonać dodatkowo 2 okresowe rewizje wagonów towarowych.

Również wśród pocztowców pierwszy odpowiedzieli pracownicy okręgu szczecińskiego. Na naradach powiatowych zobowiązali się oni rozpro-



Robotnicy Mediolanu przystąpili do generalnego strajku, protestując przeciwko uchwalonemu przez rząd włoski antyrobotniczym ustawom, skierowanym przeciw prawu robotników do walki strajkowej. Na zdjęciu: demonstrujący robotnicy niosą transparenty z napisami: „Nigdy nie będziemy produkować sprzętu wojennego!”

Prezydent RP tow. Bolesław Bierut nadał wysokie odznaczenia państwowe załozce parowozu — rekordzisty

WARSZAWA (PAP). Prezydent RP Bolesław Bierut udekorował w Belwedrze dnia 27 bm, odznaczeniami państwowymi załozę parowozu PM 2-5 za zasługi położone w dziedzinie usprawnienia gospodarki parowozowej.

Odznaczeni zostali: orderami „Sztandar Pracy” II klasy — racjonalizator G. Milewski oraz maszynista — W. Czapek i M. Krygier, Złotymi Krzyżami Zasługi — maszynista B. Szware i pomocnik maszynisty F. Kranc, Srebrnymi Krzyżami Zasługi — pomocnicy maszynisty — L. Kramp i M. Margański.

Wręczając odznaczenia Prezydent RP w serdecznych słowach podziękował przodującym kolejarzom za ich dotychczasowe wybitne osiągnięcia i życzył im dalszych sukcesów w pracy. Za pośrednictwem odznaczonych przodowników Prezydent RP przekazał również serdeczne pozdrowienia wszystkim kolejarzom polskim i życzenia, by ruch racjonalizatorski objął najszersze masy pracowników kolejowych.

W uroczystości uczestniczyli: Min. Komunikacji inż. J. Rabanowski i kierownik Wydziału Komunikacyjnego KC PZPR tow. M. Popiel. Po dekoracji Prezydent RP podejmował odznaczonych lampką wina.

Pomyślny bilans

Komunikat Ministerstwa Handlu Zagranicznego o bilansie wymiany towarowej za rok ubiegły wskazuje, że wymiana towarowa Polski stale rozwija się. Korzystne te zmiany są wynikiem okrzepnięcia i stalego rozwoju naszej gospodarki narodowej oraz faktu, że Polska znajdowała i znajduje coraz większe oparcie w Związku Radzieckim i w krajach demokracji ludowej.

Pogłębianie współpracy gospodarczej z potężnym Związkiem Radzieckim znajduje w komunikacie nowy, istotny wyraz w przyjęciu za podstawę obliczeń planu budżetowego, który okazał się silniejszy od najmocniejszych walut świata. Przyjeliśmy za podstawę obliczeń rubel, walutę nie ulegającą wahaniom, walutę opartą na złocie.

Podstawowymi cechami polityki polskiego handlu zagranicznego są: trwała równowaga bilansu oraz równomierność wzrostu importu i eksportu. Handel zagraniczny Polski w 1949 r. zachowywał i za chwycie nadal obie te cechy. Utrzymanie trwałej równowagi bilansu jest tym większym sukcesem, jeśli zważyć, że stale potęgę się import urządzeń inwestycyjnych i surowców, niezbędnych dla wykonania tośnających zadań rozbudowy przemysłu. Zachowujemy równowagę bilansu, mimo, że import wzrósł w ciągu ubiegłego roku o 22 procent.

Udało się jednocześnie w pewnym stopniu ograniczyć potrzeby importowe, szczególnie w stosunku do towarów, które nie mają za sadniczego znaczenia dla wykonania planów produkcyjnych. Oszczędności w imporcie pozwoliły z kolei na ograniczenie eksportu towarów poszukiwanych na rynku, dzięki czemu można było lepiej zaspokoić potrzeby ludności.

Blisko dwie trzecie zagranicznej wymiany towarowej stanowią surowce i półfabrykaty. Najpotrzebniejszą naszą gospodarcze surowce i półfabrykaty importujemy, by zagwarantować rozwój produkcji przemysłowej i budownictwa; inne — eksportujemy sami (przede wszystkim węgiel i koks oraz wyroby walcowane). Kierunek rozwoju handlu surowcami i półfabrykatami odpowiada kierunkowi rozwojowemu naszej gospodarki. W ubiegłym roku z górą dwu krotnie powiększył się import surowców do produkcji nawozów sztucznych, niezbędnych dla podniesienia wydajności rolnictwa, o połowę więcej przywieźliśmy skór, gwarantując lepsze zaopatrzenie w obuwie, a dostawy zagranicznych surowców włókienniczych wzrosły od 12 do 40 procent, umożliwiając dalsze rozszerzenie produkcji tekstylii.

Bez względu na wysokość wywozu węgla i koksu rośnie z roku na rok, a do rzędu jego importerów należą z górą 20 krajów europejskich i zamorskich (nie dawno zawarta została m. in. umowa na dostawę jednej czwartej miliona ton do Pakistanu).

Górnicy kopalń rud żelaznych dziękują Rządowi RP za przywilei Karty Górniczej

WARSZAWA (PAP). Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz otrzymał od aktywów partyjnego i związkowego zjednoczonych kopalń rudy żelaznej i topników w Częstochowie depesze treści następującej:

„Załogi zjednoczonych kopalń rudy żelaznej z radością przyjmują do wiadomości na masowych zebraniach uchwałę Rady Ministrów z dnia 25 marca 1950 roku o rozciągnięciu Kar-

wano, do dnia 30 czerwca rb. Załoga montażowa, w oparciu o dotychczasowe doświadczenia, utworzyła trzy specjalne brygady szybkościowe, które przyczynią się do wykonania zobowiązań.

Liczne gromady, członkowie spółdzielni produkcyjnych oraz pracownicy spółdzielczy i państwowych ośrodków maszynowych podjęli zobowiązania dla uczczenia święta mas pracujących. Pierwsza wystąpiła gromada Królówko w pow. szubińskim, która postanowiła skierować przedtę minowo siewy wiosenne, naprawić drogę na przestrzemi 1 km, oraz urządzić i uruchomić przedszkole.

Chłopi z innych gromad postanowili uczcić 1 Maja zorganizowaniem licznych spółdzielni produkcyjnych w swoich wsiach.

Spśród młodzieży szkolnej pierwszy podjęli zobowiązanie dla uczczenia Święta Pracy członkowie ZMP — uczniowie Gimnazjum Przemysłowego w Grodzisku Mazowieckim.

Wyrok na członków bandy „Mewa”

Ks. Uchman, ks. Woś i Bożek skazani na długoletnie więzienie

RZESZÓW (PAP). Rejonowy Sąd Wojewódzki w Rzeszowie na sesji wyjazdowej w Przemyslu kontynuował postępowanie dowodowe przeciw księdzu Uchmanowi, księdzu Wośowi i Bożkowi, członkom bandy „Me-

wa”, przesłuchując dalszych świadków i odczytując szereg dokumentów obciążających wszystkich oskarżonych.

Po zakończeniu postępowania dowodowego zabrał głos prokurator mjr. Galiński, podkreślając w swoim przemówieniu wpływ reakcyjnej, antypatriotycznej polityki hierarchii kościelnej, która doprowadziła w okresie powojennym niektórych księży do działalności bandyckiej.

W powiatach Przeworsk i Jarosław jeszcze w okresie okupacji organizacja NSZ założyła swoje placówki. Organizatorem ich był Franciszek Bożek. W skład bandy wchodził także ks. Uchman i ks. Woś. Celem istnienia tej organizacji było mordowanie działaczy demokratycznych, rabunki i zabójstwa ludności cywilnej. Ks. Uchman gościł często u siebie dowódców bandy „Mewa”, poił ich wodką, swoją plebanię zrobił nie tylko miejscem spotkań bandy, ale i ośrodkiem zebrania. Na jednym z tych zebrania zapadła uchwała zlikwidowania członków PPR.

Oskarżony ks. Uchman nie tylko uczestniczył w tym zebraniu, ale rów-

nież zwrócił się do bandytów ze słowami: „Obowiązkiem naszym jest, aby ludzie ci byli zlikwidowani!”

Prokurator żądał surowych kar dla wszystkich oskarżonych, których wina została w toku przewodu sądowego całkowicie udowodniona.

Po mowie prokuratora i obrońców Sąd ogłosił wyrok, na mocy którego ks. Uchman, proboszcz parafii w Sielnawie, skazany został na łączną karę 9 lat więzienia, utratę praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na przeciąg 5 lat oraz zapadek mienia na rzecz Skarbu Państwa.

Księdzu Michałowi Wośowi Sąd wymierzył karę 3 lat więzienia, utratę praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na okres 4 lat oraz zapadek mienia. Oskarżony Franciszek Bożek z zawodu nauczyciel i kpt. rezerwy skazany został na karę śmierci, którą do zastosowania ustawy amnestyjnej złagodzone na łączną karę 15 lat więzienia, utratę praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na zawsze oraz zapadek mienia.

Postępowa młodzież niemiecka bronić będzie sprawy pokoju

BERLIN (PAP). — W Hamburgu (brytyjska strefa okupacyjna) odbył się wiec z udziałem 1.500 członków organizacji „Wolnej Młodzieży Niemieckiej” (FDJ). Wiece zorganizowano z okazji Międzynarodowego Tygodnia Młodzieży.

Przemawiająca na wiecu Ilsa Wachsmuth — członek Komitetu Centralnego FDJ, oświadczyła, że młodzież niemiecka nigdy nie będzie służyła planom amerykańskich podżegaczy wojennych.

Na wiecu postanowiono wysłać delegację na kongres młodych obrońców pokoju, który odbędzie się w Berlinie w czasie ogólnoniemieckiej konferencji młodzieży.

Kronika m. Radomska

WAŻNIEJSZE TELEFONY
10 - Straż Pożarna
11 - Urząd Bież. Publiczn.
12 - „Głos Radomszczański”
13 - P. P. K. „Ruch”.
18 - Powiat. Komenda M.O.
35 - Komitet Powiat. PZPR
51 - Miejski Komisarjat M.O.
91 - Starostwo Powiatowe
27 - Szpital Powiatowy
163 - Pogotowie Ratunkowe PCK.

KINA:

Wyświetlany jest film pt. „Młcząca barykada” produkcji czeskiej. Początek seansów od godz. 18 i 20. W niedzielę 9.30, 11.30, 16, 18 i 20.

Adres Redakcji i Administracji „Głosu Radomszczańskiego” Radomsko, ul. Reymonta Nr 39

Administracja - tel. Nr 12, czynna codziennie od godz. 9 do 16.

Akcja kontraktacji roślin w radomszczańskim na ukończeniu

Rozpoczęta w połowie lutego br. akcja kontraktacji roślin w powiecie radomszczańskim dobiega już końca. Kontrakcje przeprowadza Gminne Spółdzielnie Samopomocy Chłopskiej przy pomocy mężów zaufania i aktywistów politycznych i społecznych.

Plan kontraktacji roślin w powiecie radomszczańskim wykonano w około 80 procentach. Najwięcej zakontraktowano jeżmienia browarnego, jeżmienia na kasze, grochu, wyki i ziemniaków.

Akcja kontraktacji roślin - jak nas informuje kierownictwo PZGS - już w najbliższych dniach zostanie zakończona.

Na oddziale mechanicznym należy wytworzyć żeliwne powstałe przy obtaczaniu żeliwa zbierające w specjalne kosze, a następnie przekazywać do Centrali Złomu.

Poważne niedociągnięcia w pracy Gminnej Spółdzielni ZSCh w Kamieńsku

W drugiej połowie marca bieżącego roku odbyło się w Kamieńsku zebranie wyborcze delegatów Związku Samopomocy Chłopskiej z terenu całej gminy.

Obserne sprawozdanie z działalności gminnej organizacji ZSCh w Kamieńsku złożył prezes ob. Jakubczyk. Po referacie wywiązała się ożywiona dyskusja, w której udział wzięło kilkunastu chłopów z Kamieńska i okolicznych wiosek.

Przebieg kampanii sprawozdawczo-wyborczej do organizacji partyjnych w powiecie piotrkowskim

Akcja sprawozdawczo-wyborcza w organizacjach partyjnych powiatu piotrkowskiego jest na ukończeniu. Dotychczasowy jej przebieg wykazał, że wskazania III-go Plenum K. C. i uchwały sekretariatu K. C. z lutego były nadal realizowane w terenie, wzmagać czujność rewolucyjną, polepszając styl pracy partyjnej, zwiększając trzon robotniczy we władzach partyjnych.

Zebrania sprawozdawczo-wyborcze w naszym powiecie odbyły się dotychczas w 897 Podstawowych Organizacjach Partyjnych, 8 Oddziałowych i 8 Gminnych Komitetach.

Chłopi nie mają zapewnionego w dostatecznej ilości nawozu sztucznego. PZGS radomszczański, nie wiedząc bowiem jakie ilości roślinalnych przemysłowych zakontraktowane zostały przez dane zakłady pracy, nie mogą prowadzić właściwego rozdziału nawozów sztucznych.

W »Metalurgii« można jeszcze wiele zaoszczędzić. Należy wykorzystać tylko wszystkie możliwości

Jak nas informuje komisarz oszczędnościowy w radomszczańskiej »Metalurgii« tow. Henryk Kaczmarczyk, na terenie tego zakładu nie wykorzystano jeszcze wszystkich możliwości celem podniesienia wyników systemu oszczędnościowego.

Na oddziale mechanicznym należy wytworzyć żeliwne powstałe przy obtaczaniu żeliwa zbierające w specjalne kosze, a następnie przekazywać do Centrali Złomu.

Na oddziale konstrukcyjnym przystąpiono ostatnio do zbierania wyrzucanych dawniej odpadków żelaza i kamienia szmerowego.

Zobowiązania długofalowe pracowników Centrali Spożywczej

W ostatnich dniach załoga Centrali Spożywczej w Radomsku na odbytym zebraniu podjęła następujące zobowiązania długofalowe.

Ponadto postanowiono poprzez akcję szkoleniową podnieść poziom wiadomości fachowych oraz poziom uświadczenia ideologicznego.

nej wielu biernych dawniej członków partii. Elementy obce, którym udało się przedostać do dawnych władz wskutek braku czujności rewolucyjnej, zostały dziś zdemaskowane.

Do nowych władz weszli w dużej mierze wyrosli w pracy organizacyjnej aktywiści partyjni, wybrano też ponownie znaczącą ilość członków poprzednich władz, co zapewni ciągłość pracy kierownictwa.

Trzeba jednak podkreślić pewne braki, które miały miejsce podczas akcji wyborczej. Sprawozdania ustępujące egzekutywy nie wszędzie były dobrze i kolektywnie opracowane.

Takie sprawozdania były mało analityczne i samokrytyczne. Poważnym brakiem jest zbyt niski odsetek kobiet, wybranych do władz partyjnych.

Idąc po linii uchwały sekretariatu KC PZPR, podniesiono w drugiej fazie wyborów znacznie poziom polityczny zebrań sprawozdawczo-wyborczych.

KOLEJARZ - ZWIĄZKOWIEC 3:0

W spotkaniu towarzyskim piłki nożnej między piotrkowskimi drużynami „Kolejarza” i „Związkowca” zwyciężyli kolejarze w stosunku 3:0.

W przedmeczach juniorzy „Związkowca” pokonali juniorów „Kolejarza” w stosunku 1:0.

KRONIKA SPORTOWA

„KOLEJARZ” - „ZWIĄZKOWIEC” 3:0

W spotkaniu towarzyskim piłki nożnej między piotrkowskimi drużynami „Kolejarza” i „Związkowca” zwyciężyli kolejarze w stosunku 3:0.

W przedmeczach juniorzy „Związkowca” pokonali juniorów „Kolejarza” w stosunku 1:0.

„GWADRIA” - „STAL” ŁÓDŹ 16:0

W spotkaniu pięściarskim o mistrzostwo klasy „B”, piotrkowska „Gwardia” zdecydowanie pokonała łódzką „Stal”, odnosząc zwycięstwo w stosunku 16:0.

„GWARDIA” - „WŁÓKNIARZ” BEŁCHATÓW 2:4

Piotrkowska „Gwardia” w spotkaniu towarzyskim z „Włókniarzem”, w Bełchatowie poniosła porażkę w stosunku 2:4.

„CONCORDIA” PRZEGRYWA W ŻYCHLINIE

W ramach rozgrywek o mistrzostwo klasy „A”, piotrkowska „Unia - Concordia” spotkała się w Żychlinie z tamtejszą drużyną A-klasową „Emjeden”.

OGŁOSZENIA DROBNE

nych w Sulejowie, Bujnach, Szlacheckich, Golezszach, Grabicy, Kamieńsku i Uszczynie mogą być tego najlepszym przykładem.

Komitet Powiatowy czuwa nad przebiegiem wyborów.

Liga Kobiet w Piotrkowie usprawni w roku bieżącym swą działalność

Tematem ostatniej narady piotrkowskiego oddziału Ligi Kobiet były sprawy organizacyjne oraz problem szkolenia przodniczek społecznych.

W programie prac bieżących na rok 1950 członkinie kół Ligi Kobiet postanowiły zorganizować kółka terenowe Ligi Kobiet we wszystkich Państwowych Gospodarstwach Rolnych naszego powiatu.

Przystępujemy do skupu ziemniaków

Z dniem 20 marca br. rozpoczyna się w radomszczańskim akcja skupu ziemniaków.

CENNIK OGŁOSZEŃ W DZIENNIKU „GŁOS RADOMSZCZAŃSKI”

W ramach rozgrywek o mistrzostwo klasy „A”, piotrkowska „Unia - Concordia” spotkała się w Żychlinie z tamtejszą drużyną A-klasową „Emjeden”.

OGŁOSZENIA DROBNE

ZGUBIONO leg. szkolną 96/49 wst. przez Gimnazjum Chrobręgo w Piotrkowie, nazwisko Jarosz Jerzy. 11451g

ZGUBIONO leg. Zw. Zaw. kół Waleki Zygmunt, Piotrków, Towarowa 1. 11453z

trudniejszy o trafny dobór kandydatów do władz partyjnych, zwalczając tendencje przypadkowe.

Realizacja wskazań Komitetu Centralnego w przeprowadzaniu akcji wyborczej jest gwarancją, że nowe władze stać będą na poziomie, że z zadań swoich wywiążą się należycie.

Koło ZMP przy Liceum w Bujnach wyróżnia się aktywną pracą

Przy Państwowym Liceum Rachunkowości Rolnej w Bujnach (gm. Szydłowy) istnieją 2 kółka Związku Młodzieży Polskiej, do których należy ogółem 70 członków.

Specjalną uwagę zwrócili ZMP-owcy z Bujen na szkolenie ideologiczne. W związku z tym 2 razy w tygodniu odbywają się zebrania tych kół, połączone z wykładami polityczno-społecznymi.

Koleżdy i koleżanki z Liceum Rachunkowości Rolnej nie ograniczają się jednak tylko do pracy w szkole, czy też do pracy w kółkach ZMP-owskich.

Uczniowie dekorują wystawy sklepowe

Ostatnio uczniowie i uczennice Państwowego Gimnazjum Handlowego i Liceum Administracyjnego w Radomsku przystąpili do dekorowania wnętrz i wystaw sklepowych.

Uczniowie, należący do artystycznego zespołu szkolnego pomagają różnym organizacjom społecznym przy dekorowaniu świetlic z okazji akademii i występów artystycznych.

Piękny czyn robotników „Korabia”

Na jednym z ostatnich zebrania kół Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w piotrkowskiej fabryce „Korab”, pracownik tego zakładu przemysłowego, ob. Juliusz Chończyński podał projekt, aby wszyscy robotnicy poświęcili jedną godzinę na uprzątnięcie placu fabryki z poniewierającego się tu bezużytecznie szmelcu.

Przebieg kampanii sprawozdawczo-wyborczej do organizacji partyjnych w powiecie piotrkowskim. Do nowych władz weszli w dużej mierze wyrosli w pracy organizacyjnej aktywiści partyjni.

Czytajcie i rozpowszechniajcie „GŁOS”

Przy Państwowym Liceum Rachunkowości Rolnej w Bujnach (gm. Szydłowy) istnieją 2 kółka Związku Młodzieży Polskiej.

Koło ZMP przy Liceum w Bujnach wyróżnia się aktywną pracą

Przy Państwowym Liceum Rachunkowości Rolnej w Bujnach (gm. Szydłowy) istnieją 2 kółka Związku Młodzieży Polskiej, do których należy ogółem 70 członków.

Specjalną uwagę zwrócili ZMP-owcy z Bujen na szkolenie ideologiczne. W związku z tym 2 razy w tygodniu odbywają się zebrania tych kół, połączone z wykładami polityczno-społecznymi.

Koleżdy i koleżanki z Liceum Rachunkowości Rolnej nie ograniczają się jednak tylko do pracy w szkole, czy też do pracy w kółkach ZMP-owskich.

Uczniowie dekorują wystawy sklepowe

Ostatnio uczniowie i uczennice Państwowego Gimnazjum Handlowego i Liceum Administracyjnego w Radomsku przystąpili do dekorowania wnętrz i wystaw sklepowych.

Przystępujemy do skupu ziemniaków

Z dniem 20 marca br. rozpoczyna się w radomszczańskim akcja skupu ziemniaków.

CENNIK OGŁOSZEŃ W DZIENNIKU „GŁOS RADOMSZCZAŃSKI”

W ramach rozgrywek o mistrzostwo klasy „A”, piotrkowska „Unia - Concordia” spotkała się w Żychlinie z tamtejszą drużyną A-klasową „Emjeden”.

OGŁOSZENIA DROBNE

ZGUBIONO leg. szkolną 96/49 wst. przez Gimnazjum Chrobręgo w Piotrkowie, nazwisko Jarosz Jerzy. 11451g

ZGUBIONO leg. Zw. Zaw. kół Waleki Zygmunt, Piotrków, Towarowa 1. 11453z



Co pisała prasa łódzka 29 marca 1930 r.

W WALCE Z HITLERYZMEM
W dniu wczorajszym partia hitlerowska w Berlinie urządziła demonstrację zebrań, na których przemawiali niejaki Goebbels...

PRZEDŚWIĄTECZNY PASEK
Przed nadchodzącymi świętami kupcy łódzcy podnieśli nagłe ceny na cały szereg artykułów spożywczych...

DESPERACKI CZYN ZŁODUCOWANEGO CZELADNIKA
21-letni M. Goldsztajn, zamieszkały przy ul. Wschodniej 2...

GRUŻLIKA WŚRÓD MŁODZIEŻY SZKOLNEJ
W Tomaszowie Mazowieckim, podczas badania dzieci szkolnych, na ogólną ilość 826 dzieci, stwierdzono 40 wypadków otwartej gruźlicy płuca.

NEDZA W KALISZU
Magistrat m. Kalisza wybudował ostatnio schronisko noclegowe dla bezdomnych kobiet...

KRWAWY ZAMIESZKI W INDIACH
Od kilku dni przez Indie przechodzi fala zamieszek i starć z policją angielską...

STARY KRUCZEK
Delegat Węgier i Czechosłowacji na posiedzenie Europejskiej Ligi Pływackiej w Warszawie...

ZE SPORTU

Międzynarodowe Związki Sportowe narzędziem anglosaskiej reakcji
Pływacy węgierscy demaskują „apolityczność” sportu w krajach kapitalistycznych

Prezydium Węgierskiego Związku Pływackiego opublikowało następujące oświadczenie:
Z nadesłanego z dwumiesięcznym opóźnieniem pod adresem Węgierskiego Związku Pływackiego wyciągu z protokołu posiedzenia Europejskiej Ligi Pływackiej...

SLUSZNE STANOWISKO WĘGIER
Fakty te zmusiły Węgierski Związek Pływacki do złożenia oświadczenia, iż Węgry nie wezmą udziału w mistrzostwach pływackich Europy w roku 1950.

TRZECIA KOLEJKA SPÓJNIA
Węgierski Związek Pływacki o swym stanowisku poinformuje związki sportowe wszystkich zainteresowanych krajów.

Koszykarze łódzkiej Spójni sięgają po tytuł mistrza Polski
Niemal o tydzień mamy do zapanowania niespodzianki w lidze koszykowej. Taka jednak jaka była w ciągu dwóch dni w Krakowie...

Treningowy obóz kolarzy rozpoczął pracę
W dniu 27. b. m. rozpoczął się w Polanie koło Wisły obóz dla najlepszych kolarzy polskich...



T. Gabrych (EKS Włókniarz)
W dniu 27. b. m. rozpoczął się w Polanie koło Wisły obóz dla najlepszych kolarzy polskich...

Kacik szachowy
Dr Hermanowa o swym pobycie w Moskwie
W dniu 31 marca o godz. 18 w s. II teatru „Melodram” Traugutta 18, Dr. Hermanowa, uczestniczka kobiecych mistrzostw świata w szachach, wygłosiła odczyt na temat „Wrażenia z kobiecych mistrzostw świata w szachach, odbytych w ZSRR”...

Sport w ZSRR

Pływacy radzieccy w czołówce światowej

MOSKWA. — Szczęśliwie pływaków radzieckich znalazło się na oficjalnej liście najlepszych pływaków świata.

Na dystansie 100 m. st. dow. Drajpij zajmuje III miejsce na świecie i II w Europie z wynikiem 58,3 sek.

Wyniki Uszakowa na 200 m. st. dow. i 400 m. st. dow. 2:09,8 min. i 4:48,8 min. znajdują się również na liście 10 najlepszych na świecie.

Trzecia kolejka spotkań ligowych
Po szczęśliwym meczu łódzian z mistrzem Polski Gwardią, z kolei zbliża się spotkanie z Górnikiem z Radlna.

Mistrz Polski Gwardia gościć będzie drużynę Ruchu z Chorzowa. Tym razem gospodarze powiększą chyba swój skromny stan posiadanych punktów.

Włókniarza nie czynić żadnych zmian w zespole, chyba, że zajdzie tego konieczna potrzeba.

Karty sędziowskie już rozdane...
Ustalona została już lista sędziów na najbliższe mecze ligowe.

Widzew przegrał drugie spotkanie, tym razem w Szczecinie 4:7. Obecnie kolej na Toruń. Przystępując do niej, widzowie przyniesie porażkę łódzianom.

Pięściarze Wrocławia nie zdejmują rękawic
W dniu 2 kwietnia rozegrany zostanie w Dzierżoniowie mecz bożowski między reprezentacją Wrocławia, a reprezentacją miast dolnośląskich.

TEATR

PAŃSTWOWY TEATR im. STEFANA JARACZA
Dzisiaj o godz. 19.15 sztuka L. Kruczkowskiego pt. „Odwety” w drugiej wersji.

PAŃSTWOWY TEATR POWSZECHNY
Godzienne o godz. 19.15 „Niemcy” Leona Kruczkowskiego z Józefem Karbowskim w roli profesora Sonnenbrucha.

PAŃSTWOWY TEATR NOWY
Teatr nieczynny z powodu próby generalnej.

PAŃSTWOWY TEATR ŻYDOWSKI
Teatr nieczynny z powodu wyjazdu do Warszawy.

TEATR „OSA”
Dzisiaj teatr nieczynny z powodu próby generalnej.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA”
Sroda, dnia 29 marca br., o godz. 17.15 widowisko pt. „Złota rybka”.

RADIO

ŚRODA 29 MARCA 1950 R.
12.04 Dziennik południowy. 13.35 Audycja szkolna dla klas X—XI — wykład z cyklu: „Historia literatury polskiej”.

14.00 Audycja z cyklu: „Walczyliśmy z alkoholizmem”. 14.20 (Ł) Z twórczości Karola Szymanowskiego. 14.40 „Centralna Szkoła PZPR i Państw. Zakł. Przem. Baw. im. Juliana Marchlewskiego”.

15.00 Muzyka. 16.00 Dziennik popołudniowy. 16.35 (Ł) Kwadrans muzyki popularnej. 16.50 „Szkoła klasyków” Jana Kotla.

17.00 Koncert w wyk. zespołu instrumentalnego. 17.45 Audycja dla wsi. 19.15 Koncert w wyk. orkiestry i chóru Rozgłośni Krakowskiej PR. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.40 Muzyka. 21.00 Koncert Chopinowski — gra Jerzy Żurawlew — fortep.

21.30 Audycja literacka poświęcona tegorocznemu laureatowi nagród stałowiskich. 22.00 (Ł) Wiadomości sportowe. 22.20 Koncert — transmisja z Czechosłowacji. 23.00 Ostatnie wiadomości z cyklu: „Symfonia Brahmsa”.

KINO

ADRIA — dla młodzieży (Stalina 1) „Skarb Tarzana” godz. 16, 18, 20
BAJKA (Franciszkańska 31) „O 6 wieczorem po wojnie” godz. 18, 20
GDYNIA (Daszyńskiego 2) — „Program aktualności krajowych i zagranicznych Nr 18” godz. 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21

ROMA (Rzgowska 84) „Dubrowski” godz. 18, 20
REKORD (Rzgowska 2) „Statek paplaka” — dla młodzieży godz. 16; „Krwawa wendetta” godz. 18, 20
STYLOWY (Kilińskiego 123) „Awanturna na wsi” godz. 17, 30, 20
SWIT (Bałucki Rynek 2) „Ziemia woła” godz. 18, 20

Advertisement for the movie 'Niebezpieczny Zbieg' (Dangerous Escape) featuring Lall-Sing. The text describes a story of a man escaping from a prison in India.

Advertisement for 'GŁOS' magazine, published by the Wrocław branch of the Polish Workers' Party. It lists the editorial board, subscription rates, and contact information.

Continuation of the article about the chess match between Dr. Hermanowa and a group from Moscow. It details the match conditions and the participants' reactions.